

**Sygn. akt** V U 3/18

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

**Dnia** 27 lutego 2018 r.

**Sąd Okręgowy - Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy**

w składzie:

**Przewodniczący:** SSO Krzysztof Głowczyński

**Protokolant:** star. sekr. sądowy Magdalena Teteruk

**po rozpoznaniu w dniu** 27 lutego 2018 r. w Legnicy

**sprawy z wniosku** J. B.

**przeciwko** Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

o ustalenie okresów podlegania dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu

**na skutek odwołania** J. B.

**od decyzji** Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L.

**z dnia** 25 października 2017 r.

**znak** (...) dec. nr (...)

I. **zmienia decyzję Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. z dnia 25 października 2017 r. znak (...) dec. nr (...) w ten sposób, że stwierdza, iż J. B. jako osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą podlega dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu także od 04 czerwca 2017 r. do 19 lipca 2017 r.,**

II. **zasądza od Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. na rzecz wnioskodawczyni kwotę 180 zł tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego.**

SSO Krzysztof Głowczyński

Sygn. akt VU 3/18

## UZASADNIENIE

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. decyzją nr (...) z dnia 25 października 2017 r. stwierdził, że J. B. jako prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą podlega dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu od 17 kwietnia 2014 r. do 27 października 2014 r., od 27 października 2015 r. do 04 czerwca 2016 r. i od 20 lipca 2017 r.

W odwołaniu od powyższej decyzji J. B. skarżąc tę decyzję w części, w jakiej ZUS ustalił, iż wnioskodawczyni nie podlega dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu w okresie od 05 czerwca 2016 r. do 03 czerwca 2017 r. i od 04 czerwca 2017 r. do 19 lipca 2017 r., wniosła o zmianę decyzji poprzez ustalenie, że jako osoba prowadząca działalność gospodarczą podlegała dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w okresie od 05 czerwca 2016 r. do 03 czerwca 2017 r., od 04 czerwca 2017 r. do 19 lipca 2017 r. oraz od 20 lipca 2017 r., albowiem jako osoba prowadząca działalność gospodarczą podlegała nieprzerwanie dobrowolnemu ubezpieczeniu

chorobowemu, a zatem brak podstaw do uznania, iż ubezpieczenie chorobowe z tytułu prowadzonej działalności wygasło z dniem 04 czerwca 2016 r., a wnioskodawczyni zaczęła ponownie podlegać temu ubezpieczeniu od dnia 20 lipca 2017 r.

Z ostrożności procesowej ubezpieczona wniosła o zmianę zaskarżonej decyzji i wyrażenie zgody na opłacenie po terminie składki na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe za czerwiec i lipiec 2017 r. i stwierdzenie, że J. B. podlega dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej od 04 czerwca 2017 r. do 19 lipca 2017 r. oraz od 20 lipca 2017 r.

J. B. zarzuciła naruszenie:

- art. 6 ust. 1 pkt 1 i 5, art. 9 ust. 1c, art. 11 ust. 1 i 2, art. 13 pkt 1 i 4, art. 14 ust. 1 i 1a, art. 14 ust. 2 i 2a, art. 36 ust. 1, art. 36 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych poprzez niewłaściwe zastosowanie skutkujące uznaniem, że wnioskodawczyni nie podlega ubezpieczeniu chorobowemu od dnia 04 czerwca 2016 r. do 19 lipca 2017 r. z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, podczas gdy dobrowolne ubezpieczenie chorobowe w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą nie ustaje z uwagi na podleganie obowiązkowym ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z tytułu pobierania zasiłku macierzyńskiego. Po zakończeniu jego pobierania nie zachodzi potrzeba ponownego zgłoszenia do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą oraz braku uwzględnienia faktu, iż bezpośrednio po zakończeniu pobierania zasiłku macierzyńskiego wnioskodawczyni była niezdolna do pracy na skutek choroby i przebywała na zwolnieniu lekarskim L4 od 04 czerwca 2017 r. do 19 lipca 2017 r.

- art. 83 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych poprzez brak wydania decyzji w przedmiocie złożonego wniosku o wyrażenie zgody na opłacenie składek po terminie i pozostawienie jej wniosku bez rozpoznania.

- art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych przez błędną jego wykładnię i niewłaściwe zastosowanie, wyrażające się w pozostawieniu przez organ rentowy wniosku o przywrócenie terminu na opłacenie składki na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe za czerwiec i lipiec 2017 r. bez rozpoznania, albowiem gdyby nawet przyjąć, co jest założeniem czysto hipotetycznym przyjętym na potrzeby przedstawienia stosownej argumentacji, że od dnia 04 czerwca 2017 r. wnioskodawczyni nie podlegała ubezpieczeniu chorobowemu, to organ miał obowiązek rozpoznać wniosek i wydać w tym zakresie decyzję (art. 83 ust. 1 ustawy systemowej), a uzasadnione realiami niniejszej sprawy okoliczności przemawiają za wyrażeniem przez ZUS zgody w powyższym zakresie.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. wniósł o oddalenie odwołania i zasądzenie od wnioskodawczyni kosztów zastępstwa procesowego według norm przepisanych.

### ***Sąd ustalił następujący stan faktyczny sprawy.***

J. B. ma troje dzieci, wszystkie urodzone w okresie prowadzenia przez nią działalności gospodarczej. W okresie pobierania zasiłków z tytułu urodzenia pierwszej dwójki dzieci nie było żadnych problemów; w szczególności ZUS nie zobowiązywał ubezpieczoną do wyrejestrowania, a następnie ponownego zarejestrowania działalności, tak jak to uczynił w okresie ostatniego zasiłku macierzyńskiego. W okresie pobierania ostatniego zasiłku macierzyńskiego, przez cały okres jego trwania wnioskodawczyni regularnie opłacała składki na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe, w terminie. Za czerwiec i lipiec 2017 r. także w terminie opłaciła składki na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe. Wszystkie jej ciążę były zagrożone i w związku z tym, po zakończeniu okresu zasiłku macierzyńskiego J. B. uzyskiwała zwolnienia lekarskie z tytułu zagrożonej ciąży. W okresach wszystkich zasiłków macierzyńskich regularnie opłacała składki na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe.

D o w ó d: wyjaśnienia ubezpieczonej, k. 29v.

Składkę na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe za czerwiec 2017 r. wnioskodawczyni opłaciła w dniu 03 lipca 2017 r., a za lipiec 2017 r., w dniu 03 sierpnia 2017 r.

D o w ó d: oś wiadczenie pełnomocnik wnioskodawczyni, k. k. 29,

potwierdzenie realizacji przelewu, k. 26 – 28.

J. B. podlega z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu od 17 kwietnia 2014 r. i temu ubezpieczeniu podlega nieprzerwanie do chwili uzyskania z dniem 28 października 2014 r. zasiłku macierzyńskiego, należnego do 28 października 2015 r. W świetle uzasadnienia zaskarżonej decyzji, nadal dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu podlegała po upływie okresu zasiłku macierzyńskiego, od 27 października 2015 r. do 04 czerwca 2016 r. Po tej dacie, w czasie od 05 czerwca 2016 r. do 03 czerwca 2017 r. wnioskodawczyni ponownie pobierała zasiłek macierzyński.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w L. decyzją nr (...) z dnia 25 października 2017 r. stwierdził, że J. B. jako prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą podlega dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu od 17 kwietnia 2014 r. do 27 października 2014 r., od 27 października 2015 r. do 04 czerwca 2016 r. i od 20 lipca 2017 r. W uzasadnieniu decyzji organ rentowy podał, iż jako osoba prowadząca pozarolniczą działalność wnioskodawczyni zgłosiła się między innymi do ubezpieczenia chorobowego na mocy art. 11 ust. 2 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych. W oparciu o dane zewidencjonowane na jej koncie ustalił, że z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej J. B. podlega dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu od 17 kwietnia 2014 r. do 27 października 2014 r., od 27 października 2015 r. do 04 czerwca 2016 r. i od 20 lipca 2017 r. Organ rentowy podał także, że ubezpieczona za okres od kwietnia 2017 r. (raczej chyba 2014 r.; błąd) do lipca 2014 r. zadeklarowała podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne w kwocie 9.365 zł i od tej podstawy wypłacono zasiłek chorobowy za okresy od 01 sierpnia 2014 r. do 27 października 2014 r. i od 27 października 2015 r. do 04 czerwca 2016 r., a także zasiłek macierzyński za okresy od 28 października 2014 r. do 26 października 2015 r. i od 05 czerwca 2016 r. do 03 czerwca 2017 r. Wnioskodawczyni zgłosiła roszczenie o wypłatę kolejnych zasiłków chorobowych od 04 czerwca 2017 r. do 29 czerwca 2017 r. i od 31 lipca 2017 r. do 10 sierpnia 2017 r. Powołując się na przepis art. 9 ust.1c ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych Oddział ZUS stwierdził, że w czasie pobierania zasiłku macierzyńskiego z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności J. B. podlega tylko obowiązkowemu ubezpieczeniu zdrowotnemu. Pismem z dnia 18 sierpnia 2016 r. poinformowano ją, że od dnia uzyskania prawa do zasiłku macierzyńskiego powinna dokonać wyrejestrowania z ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego oraz zgłosić się wyłącznie do ubezpieczenia zdrowotnego. Po zakończeniu pobierania zasiłku macierzyńskiego powinna wyrejestrować się z ubezpieczenia zdrowotnego i ponownie zgłosić się do obowiązkowych ubezpieczeń społecznych, w tym do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego i ubezpieczenia zdrowotnego. W takim wypadku objęcie dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym następuje na zasadach ogólnych, wskazanych w art. 14 ust. 1 i 1a ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych. Organ rentowy podał ponadto, że wnioskodawczyni złożyła zgłoszenie ZUS ZUA w dniu 20 lipca 2017 r. wskazując w nim datę objęcia obowiązkowymi ubezpieczeniami społecznymi, w tym dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym od 04 czerwca 2017 r. Deklarację rozliczeniową ZUS DRA za czerwiec 2017 r. złożyła 21 lipca 2017 r. a składki za czerwiec 2017 r. opłaciła po ustawowym terminie, tj. 20 lipca 2017 r. Ponieważ dokument ZUS ZUA wpłynął po upływie 7 dni od daty powstania obowiązkowych ubezpieczeń, tj. zakończenia pobierania zasiłku macierzyńskiego, a składka za czerwiec 2017 r. została opłacona po ustawowym terminie i dokument rozliczeniowy został złożony po terminie, J. B. podlega dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu od dnia złożenia dokumentu ZUS ZUA, czyli od 20 lipca 2017 r. Dnia 21 lipca 2017 r. wnioskodawczyni złożyła wniosek o wyrażenie zgody na opłacenie po terminie składek na dobrowolne ubezpieczenie chorobowe za czerwiec 2017 r. oraz objęcie dobrowolnym ubezpieczeniem chorobowym od 04 czerwca 2017 r. Organ rentowy stwierdził, że ustawa o systemie ubezpieczeń społecznych nie przewiduje możliwości przywrócenia terminu do złożenia dokumentów zgłoszeniowych, a jedynie przywrócenie terminu do opłacenia składek. Dlatego 21 sierpnia 2017 r., ZUS poinformował wnioskodawczynię o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia jako bezprzedmiotowego. W dniu 26 września 2017 r. J. B. złożyła wniosek o wydanie decyzji o okresach podlegania dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu.

(o k o l i c z n o ś c i n i e s p o r n e)

### **Sąd zważył co następuje.**

Odwołanie zasługuje na uwzględnienie.

Z niespornych ustaleń faktycznych wynika, że wnioskodawczyni prowadzi pozarolniczą działalność i z tego tytułu podlega obowiązkowo ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym oraz zdrowotnemu a ponadto, na swój wniosek także dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu. Z ustaleń tych wynika także, że temu ostatniemu ubezpieczeniu podlegała w sposób niebudzący wątpliwości do dnia 04 czerwca 2016 r. i że w czasie od 05 czerwca 2016 r. do 03 czerwca 2017 r. przysługiwał jej zasiłek macierzyński. W tych okolicznościach, w przekonaniu organu rentowego, od dnia uzyskania prawa do tego zasiłku J. B. powinna dokonać wyrejestrowania z ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego i zgłosić się wyłącznie do ubezpieczenia zdrowotnego, zaś po zakończeniu pobierania zasiłku macierzyńskiego, powinna wyrejestrować się z ubezpieczenia zdrowotnego i ponownie zgłosić się zarówno do obowiązkowych ubezpieczeń społecznych jak i do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego, i ubezpieczenia zdrowotnego. Wyraz temu dał w piśmie z dnia 18 czerwca 2016 r.

W świetle wskazanych powyżej faktów oraz argumentów odwołania, trafnie J. B. stwierdziła, że istota sprawy wymaga rozstrzygnięcia, czy jako osoba prowadząca pozarolniczą działalność po okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego miała obowiązek zgłoszenia się ponownie do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego a w konsekwencji, czy podlegała dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności po okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego od 04 czerwca 2017 r. i czy w związku z tym przysługiwało jej prawo do zasiłku chorobowego za okres od 04 czerwca 2017 r. do 19 lipca 2017 r.

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych osoby objęte obowiązkowo ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności podlegają dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu na swój wniosek. Objęcie dobrowolnie ubezpieczeniem chorobowym następuje zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy systemowej od dnia wskazanego we wniosku o objęcie tym ubezpieczeniem, nie wcześniej jednak niż od dnia, w którym wniosek został zgłoszony - z nieistotnym dla rozstrzygnięcia sprawy - zastrzeżeniem ust. 1a. Wskazane dobrowolne ubezpieczenie chorobowe ustaje zgodnie z art. 14 pkt 2 i 2a ustawy:

- 1) od dnia wskazanego we wniosku o wyłączenie z tego ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia, w którym wniosek został złożony,
- 2) od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego, za który nie opłacono w terminie składki należnej na to ubezpieczenie – w przypadku osób prowadzących pozarolniczą działalność; w uzasadnionych przypadkach Zakład, na wniosek ubezpieczonego, może wyrazić zgodę na opłacenie składki po terminie; jeżeli za część miesiąca został pobrany zasiłek, ubezpieczenie chorobowe ustaje od dnia następującego po dniu, za który zasiłek ten przysługuje,
- 3) od dnia ustania tytułu podlegania ubezpieczeniom.

Powołany w uzasadnieniu odwołania przepis art. 13 (w tym jego pkt 4) ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych określa okres podlegania obowiązkowo wskazanym ubezpieczeniom, przy czym w odniesieniu do osób wymienionych w ust. 4 (osób prowadzących pozarolniczą działalność) nie dotyczy w zakresie mającego charakter dobrowolny ubezpieczenia chorobowego. Okres objęcia takim dobrowolnym ubezpieczeniem regulują przepisy art. 14.

W świetle przedstawionych wyżej uregulowań, osoby prowadzące pozarolniczą działalność, objęte obowiązkowo ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi, podlegają dobrowolnie na swój wniosek ubezpieczeniu chorobowemu od dnia wskazanego we wniosku o objęcie tym dobrowolnym ubezpieczeniem - stosownie do okoliczności faktycznych - bądź do dnia poprzedzającego wskazany we wniosku o wyłączenie z tego ubezpieczenia dnia, bądź do ostatniego dnia poprzedzającego pierwszy dzień miesiąca, za który nie opłacono w terminie należnej na to ubezpieczenie składki i w końcu, do dnia ustania tytułu podlegania ubezpieczeniom. Przedstawione uregulowanie nie obejmuje jednak okresu pobierania przez osobę podlegającą obowiązkowym ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym oraz dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu zasiłku macierzyńskiego. Stosownie bowiem do powołanego przez organ

rentowy art. 9 ust. 1c ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, osoby, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2, 4, 5 (osoby prowadzące pozarolniczą działalność) i 10, spełniające jednocześnie warunki do objęcia ich obowiązkowo ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi z tytułu pobierania zasiłku macierzyńskiego lub zasiłku w wysokości zasiłku macierzyńskiego, podlegają obowiązkowo ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z tytułu pobierania zasiłku macierzyńskiego lub zasiłku w wysokości zasiłku macierzyńskiego. Mogą one jednak dobrowolnie, na swój wniosek, być objęte ubezpieczeniami emerytalnym i rentowymi także z pozostałych, wszystkich lub wybranych, tytułów. Trafnie przy tym w przekonaniu Sądu, w utrzymanym orzeczeniu Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 14 marca 2017 r. (XIII Ua 27/16) wyroku Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie VII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych zauważył, iż regulacja art. 9 ust. 1c ustawy systemowej stanowi wyraz objęcia z mocy prawa w okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego osobę prowadzącą pozarolniczą działalność ubezpieczeniem emerytalnym i rentowym. Regulacja ta zmienia tytuł ubezpieczenia jakim jest prowadzenie pozarolniczej działalności wyłącznie na okres pobierania zasiłku macierzyńskiego lub zasiłku w wysokości zasiłku macierzyńskiego. Sąd Okręgowy w pełni podziela także wyrażony we wskazanym wyroku pogląd, zgodnie z którym po upływie okresu zasiłku macierzyńskiego osoba prowadząca pozarolniczą działalność ponownie zostaje objęta tym tytułem ubezpieczenia albowiem zmiana tytułu ubezpieczenia na wynikający z pobierania zasiłku macierzyńskiego (lub zasiłku w wysokości zasiłku macierzyńskiego) ma charakter czasowy i wynika nie z woli osoby ubezpieczonej, a z treści przepisów prawa.

Nie sposób także nie zgodzić się z Sądami Rejonowym i Okręgowym w Warszawie, iż (sprawa prawomocnie zakończona wyrokiem z dnia 14 marca 2017 r., sygn. akt XIII Ua 27/16) żaden przepis ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych nie wskazuje wprost, ani nawet w sposób dorozumiany, by matka prowadząca działalność gospodarczą, po okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego, miała obowiązek zgłaszania się ponownie do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego. Dobrowolne ubezpieczenie chorobowe w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą nie ustaje z uwagi na podleganie obowiązkowym ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z tytułu pobierania zasiłku macierzyńskiego. Po zakończeniu jego pobierania nie zachodzi potrzeba ponownego zgłoszenia do dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą. Konieczne natomiast jest opłacenie składki na to ubezpieczenie (por. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach – III Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 20 maja 2016 r., III AUa 424/16; numer 1651498). Skutkiem tego, skoro ubezpieczenie chorobowe nie ustało po upływie okresu zasiłku macierzyńskiego informowanie wnioskodawczyni (pismo O/ZUS z dnia 18 sierpnia 2016 r.) o powinności wyrejestrowania z ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, zgłoszenia się wyłącznie do ubezpieczenia zdrowotnego, jak i – po zakończeniu pobierania zasiłku macierzyńskiego – wyrejestrowania się z ubezpieczenia zdrowotnego i ponownego zgłoszenia się do obowiązkowych ubezpieczeń społecznych jak i dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego nie było zasadne.

Odnosząc przedstawione wyżej okoliczności do niespornie ustalonych w sprawie faktów należy w przekonaniu Sądu przyjąć, że skutkiem opartej na normie art. 9 ust. 1c ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych – wynikającej z faktu pobierania zasiłku macierzyńskiego - zmiany tytułu ubezpieczenia w zakresie podlegania dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu jest przejściowe z mocy prawa – na czas pobierania zasiłku macierzyńskiego – wyłączenie dobrowolnego ubezpieczenia chorobowego. Z mocy bowiem art. 9 ust. 1c ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych, w okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego, czyli w okresie od 05 czerwca 2016 r. do 03 czerwca 2017 r. J. B. z mocy ustawy podlegała obowiązkowym ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym, z tytułu pobierania zasiłku macierzyńskiego. W świetle zaś regulacji art. 11 ust. 2 we wskazanym wyżej okresie, skoro zgodnie z art. 9 ust. 1c tytuł obowiązkowych ubezpieczeń stanowi pobieranie zasiłku macierzyńskiego, nie zaś prowadzenie pozarolniczej działalności, dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu ubezpieczona nie podlegała. Żądanie zatem ustalenia podlegania dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu w okresie podlegania obowiązkowym ubezpieczeniom z tytułu pobierania zasiłku macierzyńskiego, czyli w okresie od 05 czerwca 2016 r. do 03 czerwca 2017 r. nie było w ocenie Sądu uzasadnione.

Uwzględnić należało natomiast żądanie ustalenia podlegania ubezpieczonej dobrowolnemu ubezpieczeniu chorobowemu po ustaniu stanowiącego tytuł obowiązkowego ubezpieczenia zasiłku macierzyńskiego, nadal od dnia 04 czerwca 2017 r. do 19 lipca 2017 r. Jak wynika z zebranego materiału składkę na dobrowolne ubezpieczenie

chorobowe za czerwiec i lipiec 2017 r. wnioskodawczynie opłaciła w terminie - odpowiednio w dniu 03 lipca 2017 r. 03 sierpnia 2017 r.

Z okoliczności tych wynika bowiem, że J. B. nigdy nie miała opóźnień w opłacaniu składek na ubezpieczenie chorobowe i zawsze płaciła je w terminie, także w okresie pobierania zasiłku macierzyńskiego.

Żądanie ustalenia podlegania takim ubezpieczeniu od 20 lipca 2017 r. jest w świetle ustaleń zaskarżonej decyzji bezprzedmiotowe. Z decyzji tej wynika bowiem, że J. B. jako osoba prowadząca pozarolniczą działalność gospodarczą podlega dobrowolnie ubezpieczeniu chorobowemu, między innymi od 20 lipca 2017 r.

Mając powyższe na uwadze Sąd na podstawie art. 477<sup>14</sup> § 2 k.p.c. uwzględnił uzasadnione odwołanie i zmieniając zaskarżony wyrok orzekł zgodnie z alternatywnym wnioskiem odwołania, co do istoty sprawy.

O kosztach Sąd orzekł na podstawie art. 98 k.p.c. i § 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie (Dz.U.2015.1800, zm.: Dz.U.2016.1668).